ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Руководителя Исполнительного
Комитета Заинского
Муниципального района

№ 624 от 04.04.2014 г.

«Об утверждении размеров целевых
родительских взносов за обучение
детей в муниципальных учреждениях
дополнительного образования»

В связи с необходимостью укрепления материально-технической базы
бюджетных учреждений дополнительного образования и обеспечения
оплаты текущих затрат, в соответствии с Постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 12.12.2005 г. № 597 «О привлечении
внебюджетных средств на развитие и укрепление материально-
технической базы бюджетных учреждений дополнительного образования
детей», ст. 44 Устава Заинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 1 апреля 2014 года размеры целевого родительского взноса в

учреждениях дополнительного образования согласно приложению.
2. В целях социальной защиты семей установить льготу следующим категориям

обучающихся:
а), освободить от внесения целевых родительских взносов родителей детей-
инвалидов, законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, родителей детей, посещающих объединения научно-
технического творчества, военно-патриотические клубы, объединения
антинаркотической направленности, родителей детей, посещающих
объединения открытые на базе сельских школ;
б), освободить внесения целевых родительских взносов родителей детей:
- из многодетных семей - на 50 %;
- из малообеспеченных семей - на 50 %;

в), производить оплату за двоих детей из одной семьи за первого обучающегося
100%, второго - 5 0 % ;
г), при обучении одного и того же ребёнка на двух и более отделениях в одном
учреждении разрешить оплату в размере 100 % за одно отделение (где оплата
выше), 50 % за последующее.
3. Разрешить по решению педагогического совета учреждений, временно освобождать

от целевого родительского взноса (сроком от 1 месяца до 6 месяцев) семьи
находящиеся в трудной жизненной ситуации.

4. Предложить муниципальным учреждениям дополнительного образования детей по
соглашению на безвозмездной основе привлекать физических и (или) юридических
лиц в соответствии с заключенными с ними договорами к проведению ремонтных
работ, осуществлению социально значимых видов деятельности, благоустройству
муниципальных учреждений дополнительного образования детей оснащению их
оборудованием и инвентарем.

5. Признать Постановление Исполнительного комитета Заинского муниципального
района от 28.12.2010 года № 3356 «Об утверждении размеров целевых
родительских взносов на обучение детей в муниципальных учреждениях
дополнительного образования» утратившим силу.

6. Организационному отделу опубликовать данное постановление в средствах
массовой информации.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя
руководителя Исполнительного комитета Заинского муниципального района
по социальным вопросам С.Н. Иванову.

Руководитель Исполнительного комитета А.Р. Бариев